



# THUNVISH VEGAN, 120g

Pflanzliche Fisch-Alternative nach Thunfischart



<b>Artikelnummer</b> TVC-50001	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 421286	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 421293	<b>eco-ID</b> 312343	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

THE VEGAN FISH



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Verzehrsempfehlung

Ideal für Pizza, Pasta & Salat. Zum Direktverzehr geeignet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, idealerweise unter 25°C. Vor Licht und Wärme schützen.

Nach dem Öffnen kühl stellen und zügig aufbrauchen.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, Sonnenblumenöl\*, texturiertes Erbsenprotein\* 13%, Wakame\* (Undaria) 4%, texturiertes Ackerbohnenprotein\* 4%, Meerlattich\* (Ulva. spp.) 2%, Nori-Algen\* (Porphyra sp.) 2%, SOJASAUCE\* (SOJABOHNEN\*, Wasser, Meersalz, Koji), Agavendicksaft\*, Tapiokastärke\*, Kombu, Olivenöl\* nativ, Tomatenmark\* (zweifach konzentriert), Reismehl\*, Meersalz, Rohrohrzucker\*, Rauchsatz (Meersalz, Buchenholzrauch), Säuerungsmittel Milchsäure, Hefeextrakt\*, Branntweinessig\*, Gewürze\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Kräuter\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Kann Spuren von Krebstieren, Weichtieren und Fisch enthalten.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

**Spuren möglich:** Fisch, Krebstier, Weichtier

**enthalten:** Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





# THUNVISH VEGAN, 120g

Pflanzliche Fisch-Alternative nach Thunfischart



<b>Artikelnummer</b> TVC-50001	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 421286	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 421293	<b>eco-ID</b> 312343	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Agavendicksaft, Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Fisch-Alternative auf Basis von Erbsen- und Ackerbohnenprotein, nach Thunfisch-Art. Mit Meeresalgen 8%.  
Inverkehrbringer..... THE VEGAN COW GmbH; Hoheluftchaussee 95, 20253 Hamburg, Deutschland  
Name Inverkehrbringer..... THE VEGAN COW GmbH  
Straße Inverkehrbringer..... Hoheluftchaussee 95  
PLZ Inverkehrbringer..... 20253  
Ort Inverkehrbringer..... Hamburg  
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1340 kJ / 320 kcal  
Fett..... 28,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,0 g  
Kohlenhydrate..... 6,0 g  
davon Zucker..... 2,9 g  
Ballaststoffe..... 2,7 g  
Eiweiß..... 10,0 g  
Salz..... 2,6 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,12 kg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung